
9

w
w

w
. k

lim
at

ik
a.

cz

w
w

w
. k

lim
at

ik
a.

cz
 H

a
rm

o
n
y
 S

m
a

rt
 

 H
a

rm
o

n
y
 S

m
a

rt
 

10

Kolik rekuperačních jednotek je potřeba a kde je umístit?

Pokyny pro instalaci jednotek Ventoxx™:
1. Výška instalace: Pro optimální distribuci vzduchu instalujte rekuperátory v horní části stěny,

alespoň 150 mm od stropu.
2. Vzdálenost mezi jednotkami: Jednotky by měly být umístěny alespoň 2 metry od sebe.
3. Vzdálenost od dveří: Pro maximální účinnost ventilace umístěte jednotku co nejdále od dveří.
4. Dostupnost: Ujistěte se, že místo instalace umožňuje snadné odstranění vnitřního krytu pro údržbu.
5. Před vrtáním:

○ Ujistěte se, že v místě vrtání nejsou žádné kabely ani trubky.
○ Zajistěte, aby vrtání neohrozilo nosnost stěny.
○ Zkontrolujte, zda vrtání neovlivní fyziku budovy, například nezpůsobí kondenzaci nebo hromadění

vlhkosti ve stěnové konstrukci.    

Pro efektivní ventilaci se doporučuje instalovat jednotky v párech. To proto, že pracují v opačných fázích: 
jeden nasává čerstvý vzduch, zatímco druhý odvádí znehodnocený vzduch. Tím se vytvoří nepřetržitý proud 
vzduchu, který pokrývá více než jednu místnost. Ventilační systémy mohou účinně pracovat i s uzavřenými 
dveřmi, pokud je mezi dveřmi a podlahou mezera alespoň 5 mm. Počet jednotek potřebných pro dům, byt 
nebo kancelář se určuje podle objemu prostoru a počtu osob.


